descarga del efluente a cuerpo de agua receptor, el cual será en este caso, afluente 

identificado dentro del Proyecto, el cual desemboca en el Río David. 

El desarrollo del proyecto “RESIDENCIAL PRADERAS DE LAS LOMAS”, tendrá una 

inversión global aproximada de seis millones ochocientos ochenta mil balboas. (B/. 

6,880,000.00). 

2.3. Síntesis de características del área de influencia del proyecto, obra 

o actividad. 

El Proyecto “RESIDENCIAL PRADERAS DE LAS LOMAS”, se desarrollará en el área 

del corregimiento de Las Lomas, Distrito de David, provincia de Chiriquí.

[...]

a mano de obra especializada, mediciones ambientales e insumos adicionales a los ya 

previstos en la obra. Todo esto a razón de la unidad del costo por mes a 

aproximadamente a tres años de construcción, y uno de operación; a lo que se obtuvo 

el monto global de: cuarenta y siete mil balboas con 00/100 (B/ 47,000. 00). Ver cuadro 

No.10.1 Plan de manejo ambiental. 

Tabla No. 31. Costo de la Gestión Ambiental 

Concepto: Costo Total: (B/.) 

Pago tarifa evaluación de EsIA 1253.00 

Plan de medidas de mitigación  47,000.00 

Plan de Participación ciudadana  1,500.00